平成２平成２平成２平成２９９９９年度第年度第年度第年度第７７７７回回回回理事会議事録理事会議事録理事会議事録理事会議事録

１ 開催日時 平成２９年１１月２０日（月） 18:30～19:45

２ 場  所 日光市役所第３庁舎 入札室

３ 出席者 青木理事長、沼尾副理事長、駒田副理事長

  総務部：山中理事、和田理事、木村理事

  強化部：福田(敏)理事、福田(敏昭)理事

  技術部：野澤理事、関根理事、若林(美)理事、湯澤(健)理事、福田(隆)理事

  事務局：永島事務局長、舘野、生海、篠原、若林、鈴木

      理事１３名 事務局６名  計１９名

４ 議事内容

（１） 栃木県体育協会スポーツ顕彰候補者の推薦について（事務局説明）

・資料の通り承認。訂正箇所については、事務局にて確認し提出。

（２） 各専門部報告事項について

〇総務部

・2018 栃木県ホッケー協会オリジナル手帳を作製。協賛者の皆様及び理事・事務局に配布する。

・日光市ホッケー場の清掃（理事・事務局）について、12 月 9 日(土)9:30 から実施する

ので、参加をお願いしたい。

〇技術部

・平成 29 年度第 2 回技術部会の議事録を資料の通り報告

・TO 講習会参加を 2 名予定していたが、1 名しか参加できない可能性があり、その場合は

 鈴木明美氏が参加予定

(３) その他

  ①  平成 30 年度第 73 回国民体育大会関東ブロック大会について、茨城県ホッケー協会より

開催日程を現状の 3 日間から 4 日間開催にしたいと要望があり、栃木県としては、少年男子、

少年女子、成年女子については問題なし、成年男子については選手等が仕事を 1 日多く休む

必要があり、4 日間で開催しても問題ないが成年種別については 3 日間で実施してほしいと回答

することとした。

また、その時期にアジア大会があるので、合わせて検討をお願いしたい旨を連絡することし

た。

 ② 平成 29 年度栃木県への要望書について

   追加及び訂正事項

   ・人工芝の周りに土や天然芝がないように追記（フェンスネット下部より土砂等が侵入しないよ

うにするため。）

   ・歩道の新設にあたって、緊急車両の走行の妨げにならないような道幅を確保する旨の文言の

追加。

  ・トイレの改修について、洋式トイレに変更を希望する旨の文言の追加。

  ・電光掲示板の新設について、栃木県ホッケー協会からの中長期要望として追記する。

③ 平成 29 年度加盟団体長及び理事・監事・評議員合同新年会の開催について資料の通り説明

   （事務局説明）

④ 12 月 6日(水)18:00～山泉楼にて第 18 回全日本中学生都道府県対抗 11 人制ホッケー大会（女

子）優勝祝賀会を実施予定。

   （事務局説明）

⑤ 12 月 9 日(土)16:00～栃木県ホッケー協会、北関東綜合警備保障、ライフル射撃協会の共催で

第 72 回国民体育大会優勝祝賀会を実施予定。詳細については、後日報告。

    （事務局説明）

⑥ 12 月 16日(土)LIEBE栃木、H1H2 入替戦にて応援バスツアーを予定。詳細については、

後日連絡。

    （福田（敏昭）理事説明）

⑦ 12 月 23 日(土)LIEBE 杯中学生の部を実施予定。中学生においては、指導会として行い内容に

ついては、大嶋理事等と調整行う。

    （福田（敏昭）理事説明）

⑧ 6年生連合チームの活動をチームとちぎジュニアとして練習が開始。例年どおり３月の大会に

向けて、練習を行う。

 （木村理事説明）

⑨ ホッケー場の予約状況の説明（事務局）

   （事務局説明）

※次回理事会：平成 30 年 1 月 25 日（木）18:30～新年会を兼ねて魚登久にて実施する。